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Protokół Nr 1.2024 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 30 stycznia 2024 r. godz. 11:30

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 8 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Brak pana Tomasza Stańka.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 11.40.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, następnie przeszła do 
realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" -0 
głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu Rady Powiatu w Opatowie za 2023 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie ustalenia zasad i trybu preferencyjnego wynajmu powierzchni nieruchomości, na 
której jest zlokalizowany Inkubator Przemysłowy Świętokrzyskiego Centrum 
Przedsiębiorczości Rolniczej we Włostowie,

b) w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Powiatu Opatowskiego
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c) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 r.,
d) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Opatowie na 2024 r.,
e) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg 

i transportu na 2024 r.,
f) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Opatowskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok,
g) w sprawie przekazania skargi na działanie Zarządu Powiatu, administratora strony Facebook 

Powiat Opatowski według właściwości.
6. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2024-2027,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok,
c) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa" 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego,

d) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski na rok 2024, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane,

e) w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych na terenie powiatu opatowskiego,

f) w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Opatowskiego oraz 
nagród Starosty Opatowskiego,

g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i 
promocji powiatu na 2024 r.,

h) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej na 
2024 r,

i) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
7. Sprawy organizacyjne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia, następnie zapytał, kto jest za 
przyjęciem proponowanego porządku obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu Rady Powiatu w Opatowie za 2023 rok.
Pani Przewodnicząca przedstawiła propozycję sprawozdania z realizacji planu pracy komisji. 
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
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W wyniku braku uwag pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego 
sprawozdania za 2023 rok.
Powyższy sprawozdanie w głosowaniu jawnym zostało przyjęte jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 9 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wiesława Słowik, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" -0 głosów, „wstrzymało się" -0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wobec braku dalszych pytań pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie ustalenia zasad i trybu preferencyjnego wynajmu powierzchni nieruchomości, na 

której jest zlokalizowany Inkubator Przemysłowy Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości 
Rolniczej we Włostowie.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Rajmundowi Bańcerowi - Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, który poinformował, iż celem powstania Inkubatora jest 
wspieranie rozwoju przedsiębiorstw, rolników poprzez stworzenie korzystnego środowiska do 
zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, rozwoju działalności oraz konkurencyjności 
oraz innowacyjności Powiatu Opatowskiego poprzez wspieranie tworzenia i rozwoju 
przedsiębiorstw działających na terenie Powiatu Opatowskiego oraz działalności rolniczej.
Kierownik wskazał, iż aby zrealizować ten cel Powiat Opatowski postanowił wprowadzić na okres 
inkubacji program zakładający wynajem na preferencyjnych warunkach dla przedsiębiorców albo 
rolników, którzy zobowiążą się do utworzenia co najmniej jednego nowego miejsca pracy 
utworzonego po zawarciu umowy najmu na okres inkubacji oraz ich zakładana działalność w 
biznesplanie nie będzie polega jedynie na magazynowaniu towarów na powierzchni 
wynajmowanej.

Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia zasad i trybu preferencyjnego wynajmu powierzchni nieruchomości, na której 
jest zlokalizowany Inkubator Przemysłowy Świętokrzyskiego Centrum Przedsiębiorczości Rolniczej 
we Włostowie, pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 5 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Maciej 
Wolański), „przeciw" - 1 głos (Bogusław Włodarczyk) „wstrzymało się" - 2 głosy (Jacek Dwojak, 
Wiesława Słowik).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Powiatu Opatowskiego.
Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu panu Rajmundowi Bańcerowi, który poinformował, 
iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
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powiatu dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 
o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej.

Następnie pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, 
czy ktoś ma pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt w sprawie 
określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu 
Opatowskiego, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wisława 
Słowik, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 2 głosy (Jacek Dwojak, 
Bogusław Włodarczyk).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 r., pytając kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Opatowie na 2024 r.
Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, po czym zapytała, czy ma ktoś pytania 
bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Opatowie na 2024 r., pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
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Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 
na 2024 r.
Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, po czym zapytała, czy ma ktoś pytania 
bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu na 
2024 r., pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Opatowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2023 rok.
Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, po czym zapytała, czy ma ktoś pytania 
bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Opatowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2023 rok, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, 
Wisława Słowik, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie przekazania skargi na działanie Zarządu Powiatu, administratora strony Facebook 
Powiat Opatowski według właściwości.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż komisja odbyła 2 posiedzenia w przedmiotowej sprawie. 
Podczas pierwszego spotkania dowiedzieli się, iż administratorem strony Powiat Opatowski jest 
starosta i ktoś jeszcze. W związku z czym wystosowali pismo do starosty aby udzielił odpowiedzi na 
kilka pytań. Podczas drugiego posiedzenia z odczytanego pismo przez Przewodniczącą komisji 
wynikło, iż to pracownik starostwa jest administratorem strony. Pani Przewodnicząca wskazała, iż 
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Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski na rok 2024, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Markowi Gołasie - Kierownikowi Wydziału Oświaty, 
Kultury, Turystyki i Sportu, który przedstawił plan podziału środków na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 r.

Następnie pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym 
zapytała, czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski na rok 2024, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych na terenie powiatu opatowskiego.
Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu pani Markowi Gołasie, który poinformował, iż 
w celu motywacyjnego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży tworzy się lokalny 
program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych na terenie powiatu opatowskiego. Wskazał, iż program ten będzie on 
realizowany w dwóch formach:
1) stypendium Starosty Opatowskiego dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, 
2) nagród Starosty Opatowskiego dla absolwentów szkół ponadpodstawowych.

Następnie pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym 
zapytała, czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
"Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych na terenie powiatu opatowskiego.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

f) w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Opatowskiego oraz 
nagród Starosty Opatowskiego.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania stypendium Starosty Opatowskiego oraz nagród Starosty Opatowskiego.
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Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego 
i promocji powiatu na 2024 r.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu na 2024 r.
Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej 
na 2024 r.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej na 2024 r.
Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

i) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
Pani Przewodnicząca komisji przedłożyła treść ww. projektu uchwały, po czym zapytała, czy 
ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 
projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.8. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.9. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 12:11).

Pr^gkokjwała:
Sylwia Lenart

Przewodniczącą Komisji
rolnictwa, ochr; a, dfóg i transportu

Alicja Frejlich
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